
中日本カプセル株式会社のプレスリリース（2020.04.08） 

 

【本リリースに関するお問い合わせ】 

TEL（ 0584） 93-1013 FAX（ 0584） 93-1014  

https://www.nakanihon-cap.co.jp/（ HP）  nnc@nakanihon-cap.co.jp（代表）  

 

お得意様各位 

中日本カプセル株式会社 

  

 

 

このたびの新型コロナウイルスによる感染症に罹患された皆さまに心よりお見舞い

申し上げます。感染拡大による政府の緊急事態宣言に伴う外出自粛要請に対し、当社の

対応方針をお知らせいたします。お取引先の皆様におかれましては、ご不便をおかけい

たしますが、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

①対象地域の在宅勤務  

・東京支店（東京都中野区）の勤務社員の原則在宅勤務 

※3 月 2 日～実施中の継続（在宅勤務期間は、今後の動向を踏まえて判断） 

  

 ②不要不急な海外・国内出張、対面による打ち合わせ等の自粛 

 ・Web 会議ツール等を活用 

Web 会議による商談をご希望のお取引先様は、各担当者までお申し出ください。 

 

③当社事業・製品供給体制への影響や対応につきまして 

・既報(2020 年 2 月 27 日)に加え、以下の状況であることをお知らせいたします。 

 

〇工場 

・第 1～3 工場(岐阜県大垣市)および養老工場(岐阜県養老町)において、新型コロナ

ウイルスの影響による欠員や工程遅延は発生しておりません。 

通常の衛生管理体制徹底に加え、工場外（食事、休憩室等での 3 密回避、出勤前の

体温測定・報告など）の管理レベルを引き上げ、生産と供給体制を維持しています。 

 

〇営業、受注業務 

・ご注文に関しまして、FAX による受注業務も引き続き対応いたします。 

 

当社は、今後も従業員やお取引先の皆様の安全、感染拡大防止に努め、政府の方針

や行動計画に基づき対応方針を決定するとともに、可能な限り継続した生産・供給を

行うために適切な事業継続を図って参ります。 

 

罹患されている皆さまの早期回復と、早期の感染の終息を心より祈念いたします。 

“緊急事態宣言”発令に伴う影響や対応について 

 

https://www.nakanihon-cap.co.jp/
mailto:nnc@nakanihon-cap.co.jp
https://www.nakanihon-cap.co.jp/

